
Dodatek č.... (dále jen „Dodatek“) 
ke Smlouvě o nájmu zásobníku na zkapalněný plyn a rámcové smlouvě o dodávkách plynu č. 3123215 ze dne

................................. (dále jen „Smlouva“)
uzavřené mezi:

(1) společnosti Flaga s.r.o., Nádražní 47, S93 01 Hustopeče, IČ: 47917091, DIČ: CZ47917091, spisová značka C 
10448 vedená u Krajského soudu v Brně
(dále jen „pronajímatel” nebo „dodavatel") 

a

(2) společností Domov pro seniory Chvaikov ič : 00666246
Chvalkov 41,374 01 / Trhové Sviny

(dále jen „odběratel“)

Shora označené smluvní strany se dohodly na změně a doplnění Smlouvy, a to v následujícím rozsahu a znění:

I.
Dodavatel bude odběrateli dodávat zkapalněný plyn propan do zásobníku a odběratel bude odebírat zkapalněný plyn 
propan od dodavatele a platit dohodnutou cenu. Po dobu platnosti Dodatku (jak je definována v bodě II. níže) bude 
odběratel odebírat propan a platit cenu podle podmínek uvedených v tomto Dodatku.

II.
Podmínky uvedené v tomto Dodatku a ustanovení tohoto Dodatku budou účinné od 1.10.2018 do 30.9.2019 (dále jen 
„doba platnosti Dodatku“), po uplynutí této doby dojde k obnovení původního znění Smlouvy ve formě před uzavřením
tohoto Dodatku.

III.
Odběratel se zavazuje zakoupit a odebrat od dodavatele v průběhu doby platnosti Dodatku S 
propanu (dále jen „Domluvený odběr“). V případě porušení výše uvedené povinnosti se odběratel zavazuje uhradit na 
výzvu dodavatele poplatek, jehož výše bude vypočtena v Kč jako částka 30% Fixní ceny (jak je definována níže) 
násobená počtem litrů propanu chybějících do splnění odběru ve výši odpovídající Domluvenému odběru (dále jen 
„Poplatek“). Poplatek bude vypočten dodavatelem v poslední den doby platnosti Dodatku a bude splatný do 30 dní ode 
dne písemné výzvy dodavatele doručené odběrateli.

Po dobu platnosti Dodatku bude cena, kterou bude ooběratel povinen dodavateli zaplatit za litr dodaného propanu, fixní, 
a to ve výši 14,20,- Kč (bez DPH a bez SPD) (dále jen „Fixní cena“ a „Zafixování ceny“).

Za Zafixování ceny se odběratel zavazuje uhradit platbu 1.000 Kč bez DPH (slovem jeden tisíc Kč) a bude fakturován 
v měsíci podepsání Dodatku.

IV.
Směnný kurz (Kč na USD) je dle průměrného devizového kurzu zveřejněného Českou národní bankou pro měsíc 
uzavření tohoto Dodatku (dále jen „Základní kurz“). Pokud by v kterémkoliv z kalendářních měsíců, následujících po 
měsíci uzavření tohoto Dodatku, došlo ke změně průměrného devizového kurzu Kč/USD za daný kalendářní měsíc 
(podle údajů zveřejněných ČNB) o více než ± 3 % oproti Základnímu kurzu, dodavatel vystaví odběrateli cenový 
dobropis/vrubopis na částku v Kč rovnající se rozdílu mezi Základním kurzem a průměrným devizovým kurzem Kč/USD 
vyhlášeným Českou národní bankou za příslušný měsíc vynásobenému množstvím dodaného propanu dodavatelem 
odběrateli v litrech v příslušném měsíci. Cenový dobropis/vrubopis bude vystaven zpětně za rozhodné období po 
ukončeni platnosti Dodatku nebo po vyčerpání Domluveného odběru. V případě, že bude výsledkem částka, kterou má 
odběratel dodavateli uhradit, zavazuje se odběratel takovouto částku uhradit, a to do 14 dní ode dne vystaveni 
příslušného dokumentu.

V.
Cena za dodaný propan v množství nad Domluvený odběr v době platnosti Dodatku bude stanovena na základě 
standardních cenových podmínek odběratele určených ve Smlouvě (ve znění bez tohoto Dodatku).

VI.
Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají beze změn.

V Hustopečích dne 20.9.2018

Dodavatel Odběratel


